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زیباکلام: امید و نوری در انتهای تونل این دولت نیست&#47; باید دعا کنیم که وضع از این بدتر نشود
زیباکلام می گوید سادهترین تعریفی که میشود از عملکرد دولت آقای رئیسی کرد، این است که اگر رئیس این دولت به جای آقای رئیسی، فرضاً آقای

روحانی یا شخصیتی نزدیک به اصلاحطلبها و غیر از اصولگراهای تندرو بود، با این وضعیت کشور، آن شخص را دم خورشید کباب میکردند.

به گزارش سایت خبری پرسون، صادق زیباکلام، استاد دانشگاه و فعال سیاسی اصلاح&lrm;طلب با اشاره به عملکرد دولت سیزدهم در سه سالی که از
فعالیت آن گذشته است، معتقد است امید و نوری در انتهای تونل این دولت نیست.

در ادامه متن گفتوگو با او را میخوانید:

*عملکرد دولت ابراهیم رئیسی را در آستانه ورود به سال چهارم دولت سیزدهم چطور ارزیابی میکنید؟

فکر میکنم سادهترین تعریفی که میشود از عملکرد دولت آقای رئیسی کرد، این است که اگر رئیس این دولت به جای آقای رئیسی، فرضاً آقای روحانی
یا شخصیتی نزدیک به اصلاحطلبها و غیر از اصولگراهای تندرو بود، با این وضعیت کشور، آن شخص را دم خورشید کباب میکردند! وقتی عملکرد
آقای رئیسی چه در زمینه اقتصاد، چه در زمینه سیاست داخلی و خارجی، زمینههای اجتماعی، فرهنگی و هر زمینهای که به آن فکر کنید، در نظر بگیرید،
به شدت مورد نقد و تخریب قرار میگرفت، اما چون آقای رئیسی از خودشان است، هیچ مشکلی برای او نیست، رئیسجمهوری بسیار موفق معرفی
میشوند که نه مجلس کاری با ایشان دارد و نه صداوسیما و ائمه جماعت انتقادی به رویکرد و عملکرد او در اداره کشور دارند. آنچه که میبینیم، تمجید
و تعریف جای خود را به انتقاد و درخواست پاسخگویی داده است و هیچ زمینه&lrm;ای را نمیتوانید پیدا کنید که بگوییم بر فرض اگر در سیاست
خارجی موفق نبوده، در عوض در زمینه اقتصاد موفق بوده است، اگر در زمینه اقتصاد موفق نبوده، در عوض در زمینه محیط زیست موفق بوده، اگر در
زمینه محیط زیست موفق نبوده، اما در ساخت مسکن خوب عمل کرده، اگر در ساخت مسکن موفق نبوده، در مفاسد اقتصادی خیلی خوب عمل کرده
است و ما هیچ زمینهای را نمیتوانیم پیدا کنیم که بگوییم دولت رئیسی نسبتاً در آن عملکرد خوبی داشته است. اساساً کلامی درباره عملکرد آقای
رئیسی هم گفته نمیشود که ایشان چه کار کرده است؟ در زمینه فقر و کنترل قیمت ارز و طلا و کنترل تورم چکار کرده است؟ به صراحت میتوانم بگویم

که این دولت ضعیف عمل کرده است.

*آقای رئیسی در سخنرانیهای دو سه ماه اخیر خود مرتباً تاکید داشتند که انقلابیگری و انقلابی بودن یعنی امیدآفرینی کردن و از طرفی وقتی تیتر یکِ
برخی رسانههای همسو با ایشان را میبینید، میگویند قوه قضائیه باید با منتقدین برخورد کنند و اینها عوامل اسرائیل در ایران هستند. این موضوع را

چطور ارزیابی میکنید؟ این سبک حمایت کردن از دولت به کجا منجر خواهد شد؟

فکر میکنم یک رویکردها و سیاستهایی هست که چندان سیاستهای موجه و درستی نبوده است و حالا اگر مورد انتقاد قرار میگیرند، اینگونه اعلام
کنیم که انتقاد به معنی دفاع از بیگانگان و عوامل صهیونیستها است، نمیدانم چقدر اعتبار دارد. این نیز ناتوانی دولت سیزدهم است که به جای
توضیح درباره عملکرد رو به تهدید میآورند. تصور ایشان این است که با حلوا حلوا گفتن دهان شیرین میشود. ایکاش این اتفاق میافتاد، اما واقعیت
این است که نمیشود و با حرف کاری پیش نمیرود. اینکه او به دانشجویان بگوید که شرایط خوب است، مگر دانشجوها نمیدانند؟ در جامعه نیستند و

از شرایط آگاه نیستند که او به آنها میگوید امیدوار باشید؟

*آینده و وضعیت پیش روی دولت در یک سال پایانی را چطور پیشبینی میکنید؟

اگر نخواهیم بگوییم که اوضاع بدتر میشود، هیچ دلیلی هم نمیبینم که بگویم اوضاع بهتر خواهد شد. هیچ شواهدی نداریم که براساس آنها بگوییم
اوضاع بهتر خواهد شد. در بهترین حالت باید دعا کنیم که از این بدتر نشود. من هیچ دلیلی نمیبینم که چرا اوضاع باید در دولت ایشان بهبود پیدا کند

و به نظرم بدتر نیز خواهد شد و در مجموع امید و نوری در انتهای تونل نیست.


